55 La parte de Antonio Garcia se  
vale de otro fundamento, que es el diez, que  
aunque aya hecho algunos gastos en las cosas  
Felipe de Escamilla, no los puede repetir, ma-  
yormente si son pocos, vt *in dict. l. omnia ff. de*  
*impens. in reb. dot. fact.* Pedro Barbosa, *in l. di-*  
*uort. §. fin. ff. solut. matrim. part. 1. num. 5. y 11.*  
auiendo citado algunos que lleuaron la opinion  
contraria, inquit ibi: *Contra predictos agitur*  
*resolendum est, quod maritus indistincte non*  
*possit repetere modicam impensam, attamen qua-*  
*ntitate quantumcunque ultra eius mariti.* Y en  
el num. 29. *in fin. vers. Sed, ibi: Sed quia cum ex*  
*natura dotis huiusmodi impensa incumbat*  
*marito, nihil eo nomine repetere potest.*

56 Lo mismo resolviesson Pin. *in l. 1.*  
*part. 2. num. 70. C. de ban. mater. Ciurb. ad me-*

Sanerf. cap. 13. gloss. 10. num. 10. Pater Molina,  
disput. 463. num. 7. Mela, *variar. resolut. lib. 1.*  
cap. 43. num. 14. auiendo dicho, que el cessiona-  
rio, ò comprador de vn credito lo deue sacar a  
su costa (postèa inquit:) *In dote idem procedere*  
*docent DD. dummodo impensa non sint mag-*  
*ne.*

57 Tondut. in quæst. *Et resolut. ciu.*  
*tom. 1. cap. 69. num. 23* ibi: *Septimò, quod assi-*  
*net ad reparationes, Et melioramenta tabilia*  
*per matrimonium constante matrimonio facta, illa*  
*reputantur inter acquestus, quatenus illis me-*  
*diantibus hereditas aucta fuit in valore, Et*  
*æstimantur: nam quoad melioramenta pro so-*  
*la commoditate facta, vel ea que non sunt mag-*  
*ni momenti inter acquestus computanda non*  
*sunt, considerata igitur tantum sunt melio-*  
*ramenta in quantum bonorum valorem ad-*  
*augent.*

58 Y Fontanela, *de pat. nupt. claus. 7.*  
*gloss. 3. part. 12. nu. 34.* con Marin. Cyriac. Iuan  
Garcia, *de expens.* Escobar, y otros, lo resolviò  
Dom. Olea, *tit. 5. quæst. 12. num. 27.*

59 Aunq̄ ayan sido ad perpetuam utilita-  
tem. Giurb. *ad mes. in d. c. 15.* *Et gloss. 4. añ. 10.*  
*verf. Ego, ibi: Ego veriore arbitror eorum sen-*  
*tentiam, qui statant soluto matrimonio, nul-*  
*las impensas modicas repeti posse a marito, licet*  
*ad perpetuam utilitatem respiciant.*

60 Porque destas se presume que el  
marido hizo donacion a la muger, vt tenet Iuã  
Garcia, *de expens. cap. 13. num. 38. in med. ibi:*  
*Modicus sumptus factus in re dotali presumi-*  
*tur donum.*

61 Quales sean magnas, ò modicas ex-  
pensas, todos los Autores lo dexan a el juyzio, y  
ad-

aditio del feñor Iuez, como lo dize D. Iuan de Hineftrosa vbi fupr.

62 Y el que pretendiere que los gat-  
tos hechos en los bienes dotales fon grandes, y  
que *ad perpetuam utilitatem refpicant*, los  
deue justificar, mayormente fiendo hechos en  
casas, de la forma que eſta dispuesto por la l. 3.  
*C. de fin. regund.* Mascard. *de probat. concl.* 1041  
*num. 14. ibi: Declaratur quod dictam eſt, aſti-*  
*mattonem hanc melioramentorum, eſt adificio-*  
*rum per teſtes probari, non abſolute procedere in*  
*quibuſcumque teſtibus, ſed requirit teſtes Archi-*  
*teſtos, eſt in Arte peritos, quia in probandis*  
*melioramentis adificij non ſufficit, quod teſtes*  
*ſint magiſtri, verum requiritur quod ſint Ar-*  
*chiteſti ad hoc, vt dicantur legitimi aſtimato-*  
*res.*

63 Con Menoch. *de arbitrar. caſa*  
503. *nu. 14.* Dom. Amaya, *in l. 2. C. de iur. fiſc.*  
*libr. 10. numer. 25.* Giurb. *ad meſanenſ. cap. 15.*  
*gloſſ. 12. num. 29.* y otros Dom. Salgad. *de Reg.*  
*proteſt. 4. part. cap. 10. num. 144.* *ibi: Si autem*  
*rei liquidandus ſit valor, eſt aſtimatio per pe-*  
*ritos, quare executor expertos in Arte ad minus*  
*duos, qui probe de ea re iudicare poſſint: inſta*  
*Auth. de non alien. aut permutand. §. quod au-*  
*tem, col. 2. Qui contra ſpeculatiue, eſt minua-*  
*tiſm ſecundum temporum diſtinctionem debent*  
*perſcrutari: iuxta ſpecialiter notata per Immol.*  
y otros que cita.

64 Y en terminos de mejoras he-  
chas en caſas dotales por vn marido, que des-  
pues de diſuelto el matrimonio pretendio que  
los herederos de la muger las auian de pagar, y  
de la forma que ſe han de apreciar lo dize Ton-  
dus. *diſt. cap. 69. tom. 1. nam. 24. ibi: Cum me-*  
lio-

lioramenta, & reparaciones solo cedant, & eius natura sint eius ipse fundus si sint permanentes: velut muris, solarias, camini, & alia similes concernentes partes integrales domus, que propterea non debent estimari, nisi quatenus bona IN VALORE AVCTA SINT, iuxta relationem per peritos faciendam.

65. Y prosigue en el num. 25. ibi: Estimatio autem hac ratione facienda est, ut non rura, aut materia, vel cementa, nec omnes expensa per maritum facta inspiciantur; sed quantitas, & valor auctus bonorum mediantibus reparacionibus, non quidem respectu temporis quo melioraciones facta sint; sed respectu temporis QUO SOCIETAS CONIUGALIS dissoluta fuit.

66 Y aunque ha querido Felipe de Escamilla prouar el que gastó mas de 200. ducados en reparar, ó hazer vnas tapias del texar, y mas de 30. reales en vn colgaço, ó quarto de casa que hizo, no lo ha podido justificar.